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En række iranske borgere har siden afviklingen af præsidentvalget 12. juni mistet livet under 
voldsomme sammenstød mellem folkelige demonstranter og ordensmagten i Teheran og andre iranske byer.

Det er dybt bekymrende, og jeg må protestere mod de iranske myndigheders overgreb.

Iran er som medlem af FN forpligtet af Verdenserklæringen om menneskerettigheder. 
Iran har også underskrevet FN-konventionen om civile og politiske rettigheder og konventionen 
om økonomiske, sociale og politiske rettigheder m.fl. 

Det er derfor dybt rystende, at navnlig Revolutionsgarden og den såkaldte Basij-milits har hindret 
borgere i at give udtryk for deres frustrationer over uregelmæssigheder i forbindelse med præsidentvalget. 

Det er et totalt brud med universelle normer for menneskerettigheder, som Iran har tilsluttet sig. 
Demonstranter er blevet mødt af tåregas og brutal vold – og adskillige hundrede demonstranter 
er blevet arresteret og tilbageholdt i fængsler – mange uden at deres familier har fået besked. 
Et ukendt antal demonstranter er under denne krise blevet dræbt af ordensmagten.

Jeg beder Dem overbringe Deres regering min bekymring over disse brud på universelle menneskerettigheder. 
Det er undergravende for Iran – ligesom det ville være for ethvert andet kultursamfund – at medier er lukket og 
systemkritikere og pressefolk tilbageholdt. Det er heller ikke i overensstemmelse med hverken ytringsfriheden 
eller normer for internationalt samarbejde, at udenlandske korrespondenter blevet hindret i at udføre deres 
arbejde i Iran, og en række pressefolk er udvist fra landet.

Overgrebene på lokale og internationale medier hindrer iranere 
i at orientere sig frit om udviklingen i deres eget land.

Derfor vil jeg opfordre Deres regering til at sørge for, at medier, der er blevet lukket 
i forbindelse med de sidste ugers krise, kan genoptage deres virksomhed.

Jeg støtter iranske krav om gennemførelsen af et frit og fair valg og protesterer mod de 
hårdhændede overgreb på ytringsfriheden og på fortalere for menneskerettigheder i Iran.
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